
令和5年9月発行

10月1日より赤い羽根募金運動がはじまります
じぶんの町を良くするしくみ 地域住民の困窮や社会的孤立の課題に向き合う

赤い羽根募金 地域歳末たすけあい募金
募金期間(毎年)10月1日～11月30日 募金期間(毎年)12月1日～12月31日

令和5年度 令和5年度

目標金額 円 目標金額 円

皆様からお寄せいただいた善意は町内の様々な事業に役立てられています

福祉活動協力校支援事業 (天塩小学校　天塩中学校　天塩高等学校)

天塩小学校では、学級花壇の苗植えや草取り、ゴミ拾いを実施しました。

助成金は、花の苗や土、用具などの購入費に充てさせていただきました。

子どもたちは、ボランティアに来ていただいた地域の方々や先生方に教えても

らいながら、一生懸命花の苗を植えました。その後は、休み時間に外へ出て順

番に水やりをしたり、積極的に草取りを行っていたり、と環境美化への関心を高

めることができました。

気持ちのこもったお花がキレイに咲いた時には、みんなでとても喜びました、今

後も子供たちのボランティア意識を高めていきたいと考えています。

子ども会育成部援助事業
子ども会育成部は、年々子どもの人数が減

つくしんぼ教室支援事業 少傾向ではありますが、歴代の方々から築

保護者会交流会として「クリスマス会」「お店 いていただいた伝統ある事業を残しつつ、
屋さんごっこ」「研修会」などを開催し、その 時代にあった活動を行い、子どもたちの健

運営費に助成金を充てさせていただきまし 全育成に努めています。

た。今後もこの地域に住む子どもと保護者会 助成金は、ラジオ体操の景品や、体験学習

の活動を有意義なものにしていきたいと思っ キャンプの運営費に充てており、有効的に

ておりますので、ご支援賜りますようよろしく 使用させていただいております。

お願いいたします。 本当にありがとうございました。

このほかの主な事業
ことばの教室支援事業
高齢者健康増進事業(天塩町老人クラブ連合会)
天塩町ボランティア連絡協議会支援事業
天塩町身体障がい者福祉協会活動支援事業
天塩町母子寡婦会活動支援事業
おせち料理配布事業
小学校入学祝い品贈呈事業

860,0001,053,000

だより

令和4年度 助成金された団体より「ありがとうメッセージ」が届いています



天塩町の皆さまには、日頃より「赤い羽根共同募金」へのご理解と
ご協力を賜り、心から感謝申し上げます
募金は様々なかたちでお預かりをしています

※「Yahoo!ネット募金」や「メルカリ寄付」など他多数ございます

発行：天塩町共同募金委員会　🏢 天塩町字川口5699-1 天塩町社会福祉協議会内　☎ 2-3201　📠 9-2800

戸別募金 各町内を通じて、1世帯300円のご協力をいただいております

法人募金 企業、法人よりご協力をいただいております

学校募金 児童・生徒が中心となり、校内にて募金活動を行っています

街頭募金 町内の商業施設の入り口などで募金活動を行っています

募金箱や窓口募金 町内各所に募金箱を設置していたり、社協窓口にて直接お預りをしています

イベント募金 チャリティイベントを開催し、参加者にご協力をいただいております

グッズ頒布 天塩町限定ご当地ピンバッジなどを頒布し、ご協力をいただいております

自販募金 専用の自動販売機で商品を購入すると売上げの一部が募金となります

社協窓口では、500円の募金につきオリジナルピンバッジ「天塩町限定てしお仮面」また

は「初音ミク」を1個差し上げています。数量限定ですので、お早めにお越しください。

8月までの「天塩町限定てしお仮面」ピンバッジの頒布に関しては、バスターミナルかんだ

様、てしお温泉夕映様、道の駅インフォメーション様、天塩町立病院売店(天塩町母子寡

婦会)様、鏡沼海浜公園キャンプ場管理棟様にもご協力をいただきました。誠にありがとう

ございました。

500円の募金でオリジナルピンバッジを差し上げています


